
DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: OSM/20/587/PIM 
(dále jen „Smlouva")

MÚ Turnov, Ant. Dvořáka 335. 51101 Turnov

B002734970 ____... ,
Ev. č.: 71 0S3f20-M UTU
i.i'tvfolU: 5/0 2.12.2020

Město Turnov
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 51 1 01 Turnov

zastoupená panem 
na straně jedné
(dále jen „Objednatel”)

a

COLAS CZ a.s.
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005 
Rubeška 215/1 190 00 Praha 9
zastoupená 

(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.

Preambule

Smluvní strany se dohodly v souladu s cl. IV - Cena a platební podmínky a odst.4.3 
- „Podmínky pro překročení a snížení sjednané ceny" a zároveň v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZVZ“) na změnách v předmětu díla a s tím 
související změnou ceny díla .

Deklarované změny jsou podrobně popsány ve změnovém listě, které jsou nedílnou 
součástí tohoto Dodatku včetně položkového rozpočtu jednotlivých změn a rekapitulace změn 
/méněpráce a vícepráce/. Objednatel obdržel žádost zhotovitele na změnu odst.4.1 Cena díla

stavby : "Rekonstrukce ulice Boženy Němcové"



II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní 
strany dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy:

V čl. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY A OBECNÁ USTANOVENÍ, odst. II. VYMEZENÍ DÍLA 
se na konec odstavce doplňuje následující text:

„ Rozsah díla je dále vymezen:
- položkovým změnovým listem č. 2

čl. IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 4.1. CENA DÍLA, se vypouští a 
nahrazuje novým zněním:

,, 1. Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě nabídky
Zhotovitele ze dne 25.3.2020 podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku:

„Rekonstrukce ulice Boženy Němcové1
a na základě položkového změnového listu č.2 v průběhu realizace Díla.

2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální cenu, která je stanovena za 
vymezené Dílo jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Díla:
Cena díla dle Smlouvy o dílo vč.dodatku č.l: bez DPH : 9.410 443,53Kč

Celkem vč. DPH : 11.386 636,78Kč

Dle souhrnného změnového listu č.l: Dodatek bez DPH: 152 315,67Kč bez DPH
DPH 21%: 31 986,29 Kč

Celkem vč.DPH : 184 302,96 Kč

Cena díla dle Smlouvy vč.dodatku č.l: bez DPH : 9.562 759,20Kč
Celkem vč.DPH : 11.570 938,64Kč

Výše sjednaná cena Díla je nepřekročitelná, a to bez ohledu na skutečnou délku provádění 
Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením Díla, která jsou 
stanovená či předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena 
zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně 
všech rizik a vlivů během provádění Díla. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve 
stavebnictví.
DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu a 
při fakturaci zdanitelného plnění. “

III.



Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že nebyl sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
jejich statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních 
stran, přičemž od tohoto dne jsou účastníci jeho obsahem vázáni.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stan obdrží po dvou výtiscích.

Přílohy :
a) souhrnný změnový list č.2
b) rozpočtované položky úseku č.3



Souhrnný změnový list č. 2
Název stavby : „Rekonstrukce ulice Boženy Němcové, Turnov

Příjemce: Město Turnov,
sídlem Antonína Dvořáka 335

511 22, Turnov

Změnový list 
č.l Změna rozsahu stavebních prací

Popis změny

Změny v rozsahu díla a v množství prováděných prací:

A. Vícepráce
Úsek č.3 ul. Svatopluka Čecha - hranice katastru Ohrazenice 
/staničení dl. 0,283 - 0,429km /

1. Sanace pláně +71681,00
2. Vložení geotextilie, chráničky kabelovodů, nové dlažby rozšířeného

parkoviště , ecodrény + 58 727,60
3. Nové zádlažby parkoviště,živice - plocha dle zaměření

+ 193 410,33
4. Dopojení vpustí chodníku - navíc, odvodňovací žlaby neobsažené

v rozpočtu + 43 885.50
+367 704,43 Kč

B. Méněpráce dle položek provedena revize všech položek rozpočtu ve všech 
třech úsecích.
1. Jiné vrstvy sanací -188 014,01
2. plošně menší rozsah humusování a osetí - 27 374,75

- 215 388,76

Celkem dodatek č.2 152 315,67 Kč bez DPH

Zdůvodnění
změny:

Změny víceprací jsou způsobeny navýšením prováděných prací dle skutečných 
podmínek stavby a zahrnutí požadavků investora na úpravu projektu.
Méněpráce jsou v rámci odpočtů položek pův. rozpočtu a neprovedené práce.

Změna:
Cena díla se navyšuje o částku: 152 315,67Kč bez DPH, 184 302,96Kč s DPH
Cena díla vč. dodatku č.l: 9.410 443,53Kč bez DPH 11.386 636,78Kč s DPH

Nová cena díla vč.dod. č.2: 9.562 759,20Kč bez DPH 11.570 938,64 Kč s DPH

Příloha: Položkový rozpočet jednotlivých změn v rozsahu uvedených změn, včetně 
rekapitulace změn.

Změna termínu dokončení stavebních prací



Změna: Vícepráce dle dodatku č.2 nemají vliv na dokončení dle Smlouvy o dílo dodatku č.l 

tj. smluvní termín 12.12.2020.

O » /I -7
ZU ■ jo 2d

Datum

Zhotovitel :



COLAS CZ, a.s.
CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 / 2 
23.11.2020

Měna: Kč
Poř. KódPopisMnožství M.j.Cena/m.j.Cena celk. 

Stavba: 201240695N.6 - Vícepráce úsek 0,283 - 0,429 km ■ Turnov_Rekonstrukce ulice Boženy Němcové 

Objekt: 1 - Stavba
Etapa: SO 01.1 - Rekonstrukce ulice Boženy Němcové - uznatelné 

1 - Zemní práce
1 - Sanace - ménépráce

007 171101141R00 "Uložení sypaniny do násypů zhutněných z jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv způsob uloženi při prCiměrnéi -185,420000 m3 65,00 -12 052,30
003 162701109RO0 "Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 r -2 781,130000 m3 11,00 -30 592,43
001 1222022O3RO0 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3 -185,420000 m3 113,00 -20 952,46
004 199000002RO0 Poplatky za skládku horniny 1- 4 -185,420000 m3 227,00 -42 090,34
002 162701105R00 Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m -185,420000 m3 156,00 -28 925,52
006 58310004T Zemina vhodná do násypů a zásypů, vč. dovozu na staveniště -185,420000 m3 288,00 -53 400,96

Součet za 1 - Sanace - ménépráce -188 014,01

2 - Sanace - vícepráce
007 171101141R00 "Uložení sypaniny do násypů zhutněných z jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv způsob uloženi při průměrnéi 31,500000 m3 65,00 2 047,50
003 162701109ROO "Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 r 472,500000 m3 11,00 5 197,50
001 122202203RD0 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3 31,500000 m3 113,00 3 559,50
004 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 31,500000 m3 227,00 7 150,50
002 1627O11O5R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 31,500000 m3 156,00 4 914,00
006 58310004T Zemina vhodná do násypů a zásypů, vč. dovozu na staveniště 31,500000 m3 572,00 18 018,00

Součet za 2 - Sanace - vícepráce 40 887,00

3 - Ochrana stávajících sítí (chráničky) - vícepráce
003 162701109ROO "Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 r 253,800000 m3 11,00 2 791,80
001 132201111R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubeni strojně 16,920000 m3 672,00 11 370,24
005 199000002ROO Poplatky za skládku horniny 1- 4 16,920000 m3 227,00 3 840,84
006 58337345R štěrkopísek frakce 0.0 až 32,0 mm; třída C 33,840000 t 218,00 7 377,12
002 162701105RO0 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 16,920000 m3 156,00 2 639,52
004 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam. šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 16,920000 m3 164,00 2 774,88

Součet za 3 - Ochrana stávajících sítí (chráničky) - vícepráce 30 794,40

4 - Založení trávníku a rozprostření ornice - ménépráce
004 10364200R ornice pro pozemkové Opravy -30,000000 m3 564,00 -16 920,00
002 181301101R00 Rozprostření a urovnáni ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm -250,000000 m2 16,00 -4 000,00
003 00572460R směs travní technická -12,873900 kg 113,00 -1 454,75
001 180401211R00 Založeni trávníku luční trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 -250,000000 m2 20,00 -5 000,00

Součet za 4 - Založení trávníku a rozprostření ornice - ménépráce -27 374,75

5 - Ecodrény - vícepráce
003 1627O11O9RO0 "Vodorovné přemístěni výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 r 5,400000 m3 11,00 59,40
001 132201111R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně 0,360000 m3 672,00 241,92
005 199000002ROO Poplatky za skládku horniny 1-4 0,360000 m3 227,00 81,72
006 58337345R štěrkopísek frakce 0,0 až 32,0 mm; třída C 0,720000 t 218,00 156,96
002 1627O11O5RO0 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 0,360000 m3 156,00 56,16



COLAS CZ, a.s. Stránka 2 / 2

Měna:
Pof.

CENOVÁ NABÍDKA

Kč
Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j.

23 11.2020

Cena celk.
004 1741O11O1RO0 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 0.360000 m3 164,00 59,04

Součet za 5 - Ecodrény - vícepráce 655,20

Celkem 1 - Zemní práce -143 052,16

2 - Základy,zvláštní zakládání
001 919726203 Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 80 kN/m 90,000000 m2 73,50 6 615,00

Součet za 2 - Základy,zvláštní zakládání 6 615,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce
029 388995212 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 110 50,000000 m 79,10 3 955,00
028 345710990 trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 138/160mm, HDPE 91,000000 m 522,00 47 502,00

Součet za 3 - Svislé a kompletní konstrukce 51 457,00

5 - Komunikace
048 577142112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky ! 90,000000 m2 242,00 21 780,00
040 591211111R00 Kladení dlažbyz kostek drobných z kamene, do lože z kameniva těženého tloušťky 50 mm 157,050000 m2 634.00 99 569,70
041 53380120R kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 8/10 cm 4,466000 t 2 452,00 10 950,63
044 564962111RO0 Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhutněni 200 mm 90.000000 m2 227,00 20 430,00
045 565151211R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+. v pruhu šířky přes 3 m, třídy 1, tloušťka 90,000000 m2 283,00 25 470,00
043 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm 90,000000 m2 144,00 12 960,00
046 573111112R00 Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m2 90,000000 m2 14,00 1 260,00
047 573211111R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2 90.000000 m2 11,00 990,00

Součet za 5 - Komunikace 193 410,33

8 - Trubní vedení
051 892601124R00 Čištěni kanalizační stoky do DN 200, nad 100 m 165,000000 m 103,50 17 077,50
049 871265231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 110 19,000000 m 256,00 4 864,00
050 M55243560 Lapač střešnich splavenin gajgr DN 150 3,000000 KUS 3 336,00 10 008,00
042 871313121R00 Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN150mm 4,000000 m 128,00 512,00
048 286111901R trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 5,50 mm; I = 1 00C 4.000000 KUS 336,00 1 344,00

Součet za 8 - Trubní vedení 33 805,50

91 - Doplňující práce na komunikaci
002 935932418 Odvodňovací plastový žlab pro zatížení D400 vnitřní š 150 mm s roštem můstkovým z litiny 3,000000 m 3 360,00 10 080.00

Součet za 91 - Doplňující práce na komunikaci 10 080,00

Celkem Etapa: SO 01.1 - Rekonstrukce ulice Boženy Němcové - uznatelné 152 315,67

Celkem Objekt: 1 - Stavba 152 315,67

CELKEM Stavba: 201240695N.6 - Vícepráce úsek 0,283 - 0,429 km - TurnovRekonstrukce ulice Boženy Němcové 152 315,67


		2020-12-14T08:59:36+0000
	Not specified




